
 
 

คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ที่ 130 / ๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

.............................................................. 

เพื ่อให้การดำเนินการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ  คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อราชการ อาศัยอำนาจตามความมาตรา 36 
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ ดังต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐนันท์ ลีลาชีวสิทธิ์  ประธานกรรมการ 
2. รองศาสตราจารย์ประเสริฐ  ฉิมท้วม   กรรมการ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กรณัท   สร้อยทอง  กรรมการ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จันทรวรรณ  สำราญสำรวจกิจ  กรรมการ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชวิตรา   ตันติมาลา  กรรมการ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิรมล   ชอุ่ม   กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิทวัส   กรมณีโรจน์  กรรมการ 
8. นางสาวพจณิชา    ฤกษ์สมุทร  กรรมการ 
9. นายพัทธดนย์    สุขพันธุ์   กรรมการ 
10. นางสาววันทนาพร   รุ่งวรรณรัตน์  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ประเมินข้อเสนอโครงการวิจัย รายงานความก้าวหน้า และรายงานฉบับสมบูรณ์ของโครงการวิจัย  
ที่ดำเนินการด้านจริยธรรมการวิจัยมนุษย์ 
 2. จัดทำแนวทาง (Guidelines) และวิธีการดำเนินการมาตรฐาน (Standard Operating Procedures: 
SOP) ของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ 
 3. พิจารณาโครงการร่างการวิจัยที่เสนอเข้ารับการพิจารณาเพื่อให้ถูกต้องตามหลักจริยธรรมการวิจัย 
ในมนุษย์ และเพ่ือให้ผลการวิจัยเชื่อถือได้ 
 4. เข้าร่วมหรือจัดกิจกรรมเพื่อเพิ่มพูนความรู้ที่เกี่ยวกับด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ให้แก่อาจารย์ 
และนักวิจัย 
 5. ประสานงานกับหน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยเกี่ยวกับการวิจัยในมนุษย์ 
 6. ปฏิบัติหน้าที่อย่างหนึ่งอย่างใดตามที่คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์มอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2568  
 
 
 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

5562BD9E-2233-4748-9A18-216058AF3352


		2025-10-02T11:35:39+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




